
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZE
SETTORE 09 - ECONOMATO, LOGISTICA E SERVIZI TECNICI -  

PROVVEDITORATO

________________________________________________________________________________

Assunto il 17/02/2022 
    
Numero Registro Dipartimento: 126

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 1699 del 21/02/2022

OGGETTO: RETTIFICA DDS 10159/2018 ED ANNULLAMENTO DDS 13468/2020.. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



LA DIRIGENTE DI SETTORE

Premesso che:

• il Settore Economato, Logistica e Servizi Tecnici–Provveditorato provvede all’acquisizione di beni 
e servizi necessari per il funzionamento degli Uffici Regionali;

• sul capitolo U0100510301 sono poste le risorse finanziare per le spese di gas Metano dove sono 
il sopracitato capitolo rientra nell’elenco delle spese definite e specificate come obbligatorie;

• con Decreto 15639 del 28/12/2017, ordine diretto prot. 4063899, si è aderito alla convenzione 
Consip Gas naturale 9 società Estra Energie s.r.l., CIG 733388515C;

• con Decreto 10159 del 19/09/2018 si è provveduto a liquidare in favore della società Estra Ener
gie  s.r.l.  P.I.  01219980529  l’importo  di  €  131,43 iva  esclusa  a  saldo  delle  fatture  n. 
181901845622/2018,  181901845624/2018, 181901845614/2018,  181901845618/2018, 
181901845625/2018,  181901845626/2018,  181901845617/2018,  181901845620/2018, 
181901845615/2018,  181901845619/2018,  181901845621/2018,   181901845616/2018, 
181901845623/2018  e  181901845613/2018,  come  da  proposta  di  liquidazione  contabile  n. 
11045/2018;

• con Decreto 13468 del 15/12/2020 si è provveduto a liquidare in favore della società Estra Ener
gie  s.r.l.  P.I.  01219980529  l’importo  di  €  533,49 iva  esclusa a  saldo  delle  fatture  n. 
181900920405/2018, 181900920406/2018, 201902854897/2020 e 201902854896/2020 al netto 
delle note di credito n. 181900920405/2018 e 181900920406/2018, come da proposta di liquida
zione contabile n. 14934/2020;

Verificato che 

• il pagamento della fattura n. 181901845623/2018 non risulta andato a buon fine, in quanto non ri
sulta  inclusa  nell’ordinativo  di  pagamento  n.  24553/2018  emesso  a  fronte  della  liquidazione 
11045/2018;

• il pagamento delle fatture  n. 181900920405/2018, 181900920406/2018, 201902854897/2020 e 
201902854896/2020 e delle note di credito n. 181900920405/2018 e 181900920406/2018 non ri
sulta andato a buon fine in quanto non risulta emesso alcun ordinativo di pagamento a fronte del
la liquidazione n. 14934/2020;

Ritenuto, al fine di consentire la riproposizione del provvedimento di liquidazione in favore della società 
Estra Energie S.p.A. , di dover 

• rettificare  il Decreto10159 del 19/09/2018  dando atto che l’importo complessivamente liquidato 
ammonta a € 118,18 iva inclusa anziché € 131,43 iva inclusa in quanto il pagamento della fattura 
n. 181901845623/2018 di € 13,25 iva inclusa non risulta andato a buon fine;

• annullare il Decreto 13468 del 15/12/2020;

Ritenuta la propria competenza visti i seguenti atti normativi ed amministrativi:

• la Legge regionale 13 maggio 1996, n. 7 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organiz
zativa della Giunta Regionale e sulla Dirigenza regionale” e la successiva legge regionale12 ago
sto 2002, n. 34;

• il decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 354 del 24 giugno 1999, relativo alla separa
zione dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella gestionale, per come modifi
cato e integrato con decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 30 del 21.05.2005;

• la Delibera di Giunta Regionale 616 del 28.12.2021 di individuazione del Dott. Filippo De Cello 
quale Dirigente Generale Reggente del Dipartimento “Economia e Finanze;

• il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 247 del 29.12.2021 di conferimento dell’incarico 
al Dott. Filippo De Cello di Dirigente Reggente del Dipartimento “Economia e Finanze”;

• il D.P.G.R. n. 180 del 07 Novembre 2021 con il quale è stato approvato il “Regolamento di riorga
nizzazione delle strutture della Giunta Regionale “n. 9 del 7/11/2021;

• il Decreto n°11432 del 10/11/2021 con il quale alla Dott.ssa Raffaela Starace è stato conferito 
l’incarico di reggenza del Settore “Economato, Logistica e Servizi Tecnici–Provveditorato presso 
il Dipartimento  “Economia e Finanze”;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

DECRETA

di rettificare  il  Decreto  n.10159 del 19/09/2018 dando atto che l’importo complessivamente liquidato 
ammonta a € 118,18 iva inclusa anzicché € 131,43 iva inclusa in quanto il pagamento della fattura n.  
181901845623/2018 di € 13,25 iva inclusa non risulta andato a buon fine non essendo inclusa nell’ordi
nativo di pagamento n. 24553/2018 emesso a fronte della liquidazione 11045/2018;

di annullare  il  Decreto  n.13468  del  15/12/2020  in  quanto  il  pagamento  delle  fatture  n. 
181900920405/2018, 181900920406/2018, 201902854897/2020 e 201902854896/2020 e delle note di 
credito n. 181900920405/2018 e 181900920406/2018 non risulta andato a buon fine ie non risulta emes
so alcun ordinativo di pagamento a fronte della liquidazione n. 14934/2020;

di dare atto che con successivo provvedimento si procederà a liquidare le fatture in favore di  Estra 
Energie s.r.l.;

di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 
2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;

di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 
33 e ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n°11 nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
MANFREDI VINCENZO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
STARACE RAFFAELA

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 126/2022 
DIPARTIMENTO  ECONOMIA  E  FINANZE  SETTORE  09  -  ECONOMATO, 
LOGISTICA E SERVIZI TECNICI - PROVVEDITORATO 

OGGETTO:  RETTIFICA  DDS  10159/2018  ED  ANNULLAMENTO  DDS 
13468/2020.

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 21/02/2022 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


